
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

                 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 

                                Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 
PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icmilanifondi.it 

 

Prot. n.  2936/4.1.p            del 30/07/2021 

 

All’albo online 

Al Sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Costituzione Commissione per valutazione offerte per l’affidamento del servizio di assicurazione - 

RCT e RCO Infortuni, tutela legale e Assicurativa-Alunni e Personale della scuola I.C. “Milani” di Fondi (LT) per 

il triennio 2021-2024. 

 CIG: Z2C326FEBE 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che con determinazione del dirigente scolastico, prot. 2810/4.1.m del 12.07.2021, si stabiliva di 

attivare la procedura per l’affidamento del servizio di assicurazione- RCT e RCO Infortuni, tutela legale e 

Assicurativa-Alunni e Personale della scuola per il triennio 2021-2024 mediante avviso pubblico per manifestazione 

di interesse e successivo invito a presentare offerta agli operatori interessati; 

VISTA la Lettera di Invito prot. 2865/4.1.p del 21.07.2021;  

PRESO ATTO che, entro le ore 10:00 del 30 luglio 2021è pervenuta l’offerta della Beneacquista Assicurazione 

S.n.c. - Latina; 

 VISTO in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

VISTO l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50; 

 CONSIDERATO che l’art. 77 comma 7, del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 prevede che la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte;  

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 30/07/2021 alle ore 10:00, e che 

pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;  

CONSIDERATO che l’art. 77 comma 2, del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, prevede che la commissione sia costituta da 

un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuati dalla stazione appaltante; 

RITENUTO di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa istituzione scolastica, così come disposto 

dall’art.77, comma 3, quarto periodo, del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di rotazione e quindi di nominare 

quali componenti della commissione i signori: · 

Prof. Nicolina Bova Dirigente Scolastico, Presidente 

Direttore S.G.A. Simona Antonelli, Componente e Segretario  

Assistente Amministrativo Loreta Salemme, Componente 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive previste per legge ai fini dell’accertamento dell’insussistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione, conservate agli atti di questa istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la sottoscritta, individuata quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della 

legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura di ulteriori 

adempimenti di propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

Art.1- L’esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati alla commissione composta dai 

seguenti membri:  

Prof. Nicolina Bova Dirigente Scolastico, Presidente  

· Direttore S.G.A. Simona Antonelli, Componente e Segretario · 

 Assistente Amministrativo Loreta Salemme, Componente  

 

Art. 2 - Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti:  

• esame della documentazione e accertamento della regolarità;  

• valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di aggiudicazione stabiliti nella 

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it
http://www.icmilanifondi.it/


lettera di invito prot. n.  2865/4.1. p del 21.07.2021;  

• elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nel bando di gara.  

 

Art. 3 - Le operazioni di valutazione delle offerte si svolgeranno presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico, il giorno 

30 luglio 2021 alle ore 11:00. 

 

 Art.4 - La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza 

relativa. La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. Il verbale 

e stilato dal componente nominato con funzioni di segretario.  

 

Art. 5 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione non é corrisposto compenso.  

 

Art. 6 - Il presente provvedimento e pubblicato all’Albo on line dell’Istituto nonché nell’Area Amministrazione 

Trasparente - sezione “Bandi di gara e contratti” . 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Prof.ssa Nicolina Bova (*) 

 (*) Firma autografa sostituita a mezzo 

Stampa ex art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 



 


